стр. 1 из 2

Договор оказания услуг общественного питания №
г. Мытищи

     « ________   » ___________   2015 г.

         ООО «ДАКЛАК», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Корчагина А. А., действующего на основании Устава, с одной стороны и                                         , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

Исполнитель принимает на себя обязательства по организации питания для сотрудников Заказчика, а Заказчик обязуется оплачивать вышеуказанные услуги в порядке и на условиях определяемых настоящим Договором.

2.  Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

По настоящему договору Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по выполнению комплекса услуг общественного питания.

В рамках договора Исполнитель обязуется осуществить следующее:

- осуществить производство продукции общественного питания в количестве и ассортименте, указанного в заказе. Заказ составляется Заказчиком на основании разработанного Исполнителем меню.
- обеспечивать приготовление и доставку обедов в соответствии с действующим санитарно-гигиеническим нормам РФ, установленными для организации общественного питания.

Адрес доставки и контактные телефоны:  _______________________________________________________________
Заказчик обязан:

Принять данные услуги, указанные в п.2.1, и оплатить их Исполнителю, в порядке и сроки, предусмотренными настоящим Договором.

Ответственный представитель Заказчика обязан накануне дня доставки, не позднее 17.00 подавать ответственному сотруднику исполнителя заявку о количестве обедов для сотрудников Заказчика на следующий день.

В случае возникновения ситуации, предусмотренной п. 2.1.5 настоящего Договора в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента полученной претензии Исполнителя рассмотреть ее и проинформировать Исполнителя о результатах.

При наличии замечаний по поводу качества и своевременности оказания Исполнителем Услуг, в течение 2 (двух) рабочих дней с момента выявления соответствующих недостатков направить Исполнителю Мотивированную претензию.

3.  Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Заказчик производит безналичную оплату за  услуги Исполнителя путем перечисления денежных средств  в размере 100 %  (сто процентов) суммы предоплаты на расчетный счет, согласно выставленного счета. Счета выставляются ежемесячно.
4. Порядок оформления документов об оказании услуг

4.1. По завершении предоставления услуг Исполнитель и Заказчик подписывают акт об оказании услуг.
4.2. После подписания акта об оказании услуг претензии Заказчика к Исполнителю по качеству совершенных услуг не принимаются.

5. Ответственность сторон

Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору  в соответствии с действующим законодательством РФ.

Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Российской Федерации.

В случае нарушений сроков оплаты по вине Заказчика, предусмотренных п.3.2 настоящего Договора, Заказчик уплачивает  Исполнителю неустойку в размере ___% от общей суммы задолженности за каждый день просрочки.

В случае просрочки оплаты, предусмотренной п.3.2 настоящего Договора, более на 7 (семь) рабочих дней,  Исполнитель вправе в одностороннем порядке приостановить предоставление Заказчику Услуг  вплоть до полного погашения задолженности при условии письменного уведомления об этом Заказчика не менее чем за 10 (десять) рабочих дней до планируемой даты приостановления Заказчику Услуг.

В случае отравления некачественными продуктами, поставляемыми или приготовленными Исполнителем, Исполнитель возмещает в полном объеме вред, причиненный здоровью сотрудников Заказчика в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

Возмещение  вреда производится только в тех случаях, когда ненадлежащие качество продуктов питания или напитков подтверждается заключением РПН.

6. Срок действия договора

Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «___» __________ 201_ г.

Истечение срока действия Договора не освобождает Исполнителя от обязательств по завершению расчетов за услуги, оказанные по настоящему Договору.

Договор считается расторгнутым с момента получения одной Сторон уведомления другой Стороны об однозначном отказе от исполнения Договора полностью или частично в срок не менее чем за один месяц до предполагаемой даты расторжения Договора.

7. Форс – мажорные обстоятельства

Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное  неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно – пожара, наводнения, землетрясения, постановлений Правительства РФ и местных органов власти и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора. При этом срок исполнения обязательств по данному Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства. Если эти обстоятельства будут продолжаться более трёх месяцев, то каждая сторона имеет право аннулировать настоящий Договор, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь право на возмещение убытков.

8. Прочие условия.

Настоящий Договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с настоящим Договором, будут разрешаться путём переговоров между сторонами.

В случае, если споры и разногласия не будут урегулированы путём переговоров между сторонами, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.

Все Приложения и дополнения к настоящему Договору, являются его неотъемлемой частью.

Любые изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору будут иметь силу при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.

9. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель:
	Заказчик:

	ООО «ДАКЛАК»

	141018, М О, г. Мытищи, Новомытищинский проспект, д. 52/11

	ИНН 5029190410

	КПП 502901001

	ОКПО 39852036

	ВТБ 24 (ПАО) Г. МОСКВА

	р/с 40702810900000126181

	к/с 30101810100000000716

	БИК 044525716

	Ген. директор ООО «ДАКЛАК»

	__________________________Корчагин А. А.
	____________________